
1 
 

 

Paprsek, příspěvková organizace 

K Čihadlu 679  

679 63  Velké Opatovice 

 

 

 

Zpráva o činnosti 

za rok  2021 
 



2 
 

I. Plnění úkolů v oblasti hlavní činnosti organizace 

I.1 Management 

I.1.1 Základní údaje 

 

Název organizace: Paprsek, příspěvková organizace 

 

Adresa: K Čihadlu 679 

679 63 Velké Opatovice 

IČ: 00838420 

 

Telefon : 516 478 444 

ID datové schránky: 

 

myjk6xe 

www stránky: www.paprsek.eu 

 

Zřizovatel: Jihomoravský kraj 

 

Adresa: Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82  Brno 

 

I.1.2 Údaje o vedoucích zaměstnancích 

 

Pracovní pozice 

vedoucích pracovníků 

Jméno  e-mail, telefon 

 

Ředitel  Bc. Marie Wetterová reditel@paprsek.eu 

mobil 601 130 283 

Vedoucí ekonomického 

úseku 

Jana Dokoupilová ekonom@paprsek.eu 

mobil 702 218 575 

Vedoucí zdravotnického 

dispečinku 

Dana Španělová vrchnisestra@paprsek.eu 

mobil 725 433 848 

Vedoucí pracovníků 

v sociálních službách – 

chráněné bydlení 

Mgr. Marcela Davidová, DiS. vedouci.chb@paprsek.eu 

mobil 702 218 479 

Vedoucí pracovníků 

v sociálních službách – 

DOZP 

Mgr. Pavlína Sedláčková vedouci.dozp@paprsek.eu 

mobil 702 218 411 

Vedoucí stravování Alexandra Smékalová stravovani@paprsek.eu 

mobil 601 363 235 

Vedoucí údržby 

 

Miroslav Látal udrzba@paprsek.eu  

mobil 702 218 578 

 

 

http://www.paprsek.eu/
mailto:reditel@paprsek.eu
mailto:ekonom@paprsek.eu
mailto:vrchnisestra@paprsek.eu
mailto:vedouci.chb@paprsek.eu
mailto:vedouci.dozp@paprsek.eu
mailto:stravovani@paprsek.eu
mailto:udrzba@paprsek.eu


3 
 

I.1.3 Organizační schéma 

 

 



4 
 

 

 

 



5 
 

 

 

 



6 
 

 

I.1.4   Kroky realizované k optimalizaci služeb  

 

• Maximální  snaha o dosažení vyrovnaného rozpočtu (ve spolupráci se 

zřizovatelem) 

• Trvalá snaha o 100% naplnění obložnosti lůžek v zařízení, aktivní práce se 

zájemci o službu a bezodkladné provádění sociálních šetření 

• Trvalý důraz na efektivní hospodaření organizace, hospodárný přístup 

v oblasti spotřebované energie, pohonných hmot, kancelářských potřeb, 

provozních prostředků na úseku prádelny i úklidu, optimalizace personálu 

• Optimální nastavení úhrad za stravu a pobyt pro uživatele sociální služby 

DOZP i CHB – v roce 2021 již úhrady na možném maximu - ubytování u 

jednolůžkových pokojů v rámci DOZP i služeb Chráněného bydlení. Strava 

v maximálním možné výši, dle platné úhradové vyhlášky. 

• Pravidelná komunikace s majiteli pronajímaných objektů o technických 

zlepšeních pronajímaných prostor (tzn. úspora na spotřebě energie, úspora 

vysokého nájemného) – jednání s majitelem pronajímaného RD 

v Boskovicích o možném odkupu nemovitosti, nebo případné rekonstrukci. 

• Pravidelná revize aktuálního zdravotního stavu uživatelů a snaha o zvýšení 

příspěvku na péči u klientů kde dochází k významným změnám ve 

zdravotním stavu majícím vliv na množství potřebné péče ze strany 

pečujících. Touto cestou jsme v roce 2021 přispěli do rozpočtu více jak 500 

tis. Kč.   

• Trvalá snaha o získávání nových podporovatelů sociální služby – sponzorské 

dary. Z dalších zdrojů financování jsme získali peněžní dary ve výši 111 tis. Kč 

a město Velké Opatovice nám poskytlo ze svého rozpočtu příspěvek ve výši 

12 000 Kč na pořádání kulturních, sportovních akcí a na pořízení vánočních 

balíčků pro klienty. 

• Trvalá snaha zajistit další příjmy pro činnost organizace zejména dotace 

z evropských fondů apod. V souvislosti s epidemií COVID_19 jsme na 

základě žádosti o poskytnutí dotace MPSV na podporu mimořádného 

finančního ohodnocení zaměstnanců získali 4 913 tis. Kč. Z důvodu výše 

uvedené epidemie byla podána o dotaci MPSV na financování 

vícenákladů. Žádost byla schválena v plné výši 500 tis. Kč. V žádosti byl 



7 
 

zahrnut nákup ochranných pomůcek, desinfekce a vybavení „Covidové 

jednotky“ – lůžka, matrace, stolek k lůžku, vozík servírovací, automatický 

dávkovač desinfekce, vozík asistenční, notebook, tiskárna, mobil. Již třetím 

rokem využíváme podporu z Operačního programu Zaměstnanost na 

realizaci projektu „Podpora transformace Paprsek Velké Opatovice“. 

V letošním roce jsme čerpali celkem 1 125 tis. Kč. Z rozpočtu zřizovatele jsme 

obdrželi příspěvek s účelovým určením na podporu procesu transformace 

ve výši 50 tis. Kč. Od zdravotních pojišťoven jsme přijali z faktur za testování 

klientů a personálu celkem 299 tis. Kč. Mimo VZP jsme nově podepsali 

smlouvu s dalšími dvěma zdravotními pojišťovnami na úhradu 

ošetřovatelských výkonů – výnosy za rok 2021 činí 1 239 tis. Kč. 

 

I.1.5  Informace o průběhu transformace 

 

V souladu se Strategii transformace SS v rámci JMK máme vypracovaný rozvojový 

plán na další období. Pokračující proces transformace naší organizace průběžně 

probíhá. Během roku probíhala jednání mezi Paprskem, zřizovatelem a zástupci města 

Kunštát a Letovice a zahájilo se jednání s majitelem RD v Boskovicích, kde 

provozujeme soc. službu Chráněné bydlení. Na podzim se nám podařilo získat do 

pronájmu byt 3+1 v Boskovicích a rozšířit od 1.1.2022 soc. službu Chráněné bydlení o 

další čtyři místa a tím snížili kapacitu stávajícího DOZP. Před koncem roku byl 

zastupitelstvem kraje i zastupitelstvem města Kunštát schválen nákup/prodej pozemku 

určeného k výstavbě komunitního DOZP. Zřizovateli byl předán aktualizovaný 

transformační plán, ve kterém byly zapracovány rozvojové aktivity na dalších 20 let, 

v souladu s dlouhodobou  strategii JMK. Dále pokračuje projekt „Podpora 

transformace“, kde se i nadále věnujeme zkvalitňování poskytovaných služeb, a to jak 

u služeb poskytovaných komunitním způsobem, tak i u DOZP, kde se zejména v rámci 

individuálního plánování zaměřujeme na stabilní zvyšování osobních kompetencí 

klientů a přípravu na jejich přechod do běžné komunity. Doposud probíhají jednání 

s majitelem RD v Boskovicích o možném odkupu, či případné rekonstrukci objektu ve 

kterém poskytujeme službu Chráněné bydlení. Dosud probíhají i jednání s městem 

Letovice. 

 



8 
 

I.1.6  Významná pozitivní reprezentace příspěvkové organizace 

 

O činnosti našeho zařízení, o jeho poslání, cílech a směrování pravidelně 

informujeme jak zřizovatele, zejména každoroční zprávou o činnosti, tak veřejnost 

na našich webových stránkách, tak v místním a regionálním i celonárodním tisku a 

jiných médiích. V prvním pololetí roku 2021 proběhlo několik besed z občany 

Kunštátu při představování záměru výstavby komunitního DOZP, dále proběhlo 

setkání s veřejností v rámci tradičního majálesu a setkání s opatrovníky. V druhém 

pololetí proběhlo jednání v Boskovicích, kde jsme s majitelem bytu dojednávali 

pronájem pro provozování nové služby Chráněné bydlení. Během druhého pololetí 

proběhla také již pravidelná návštěva studentů gymnázia Jevíčko, studenti se 

v rámci běžné výuky seznámili s běžným životem lidí s hendicapem žijících ve 

velkokapacitním zařízení sociálních služeb a pro veřejnost jsme v rámci týdne 

sociálních služeb realizovali den otevřených dveří. Během roku naše zařízení 

navštívilo několik poskytovatelů sociálních služeb, kteří zde sbírali inspiraci a příklady 

dobré praxe při vlastním procesu transformace. Stejně tak naši pracovníci navštívili 

během roku několik sociálních služeb v rámci stáži, aby nově získané vědomosti 

uplatnili při transformačních krocích v naši organizaci. 

Klienti Chráněného bydlení získali v letošním roce titul - nejlepší gól roku na 

celorepublikovém fotbalovém setkání osob se zdravotním postižením - Senicup. 

I.1.7 Zajištění příjmů z mimorozpočtových zdrojů 

 

- Peněžní dary ve výši 111 tis. Kč  

- Město Velké Opatovice nám poskytlo ze svého rozpočtu příspěvek ve výši 

12 000 Kč na pořádání kulturních, sportovních akcí a na pořízení vánočních 

balíčků pro klienty. 

- V souvislosti s epidemií COVID_19 jsme na základě žádosti o poskytnutí dotace 

MPSV na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců získali 

4 913 tis. Kč. 

- Z důvodu výše uvedené epidemie byla podána o dotaci MPSV na financování 

vícenákladů. Žádost byla schválena v plné výši 500 tis. Kč.  



9 
 

- podpora z Operačního programu Zaměstnanost na realizaci projektu 

„Podpora transformace Paprsek Velké Opatovice“. V letošním roce jsme 

čerpali celkem 1 125 tis. Kč.  

- Z rozpočtu zřizovatele jsme obdrželi příspěvek s účelovým určením na podporu 

procesu transformace ve výši 50 tis. Kč.  

- Od zdravotních pojišťoven jsme přijali z faktur za testování klientů a personálu 

celkem 299 tis. Kč.  

- Mimo VZP jsme nově podepsali smlouvu s dalšími dvěma zdravotními 

pojišťovnami na úhradu ošetřovatelských výkonů – výnosy za rok 2021 činí 1 239 

tis. Kč. 

I.1.8  Mimořádné události 

 

V roce 2021, zejména v prvním čtvrtletí roku bylo poskytování služby významně 

ovlivňováno epidemii covid, situace se velmi uklidnila po očkování většiny 

personálu i klientů. Žádná jiná závažná událost, která by ochromila chod 

poskytované služby, nebo ohrozila klienty, nebo personál na životě, či zdraví se 

neuskutečnila. 

I.1.9  Epidemie Covid-19 a její dopad na chod příspěvkové organizace 

 

Průběh roku byl ovlivněn šířením virové nákazy Covid 19 a opatřeními MZ a následně 

MPSV, která ovlivňovala životy i zdraví jak klientů, tak zaměstnanců naši organizace.  

No nového roku jsme vstupovali s vysokou mírou nemocnosti u personálu v izolaci, 

nebo karanténě. Personál byl celkově velmi unaven po dvou rozsáhlých nákazách 

v našem zařízení mezi klienty. Situace se významně zklidnila po vakcinaci většiny klientů 

i personálu. 

 Velmi významným negativním atributem pandemie bylo dlouhotrvající omezování 

základních svobod – zejména svobody pohybu našich klientů (zákaz návštěv, zákaz 

opuštění areálu, zákaz střetávaní se klientů z rozdílných oddělení, nebo služeb, izolace, 

karantény). V rámci nouzového stavu a omezujících opatření se zcela zastavil 

společenský život našich klientů, zároveň se významně zhoršila i dostupnost lékařské 

péče a rehabilitace (lékaři se báli zařízení navštěvovat a většinu ordinací zajišťovali na 

dálku, práce maséra a rehabilitačního pracovníka docházejícího do zařízení byla 



10 
 

zcela zastavena). Sociální péče byla minimalizována na jednotlivých uzavřených 

odděleních a jednalo se zejména o základní úkony péče. U mnohých klientů tato 

situace vyvolávala hluboké deprese a poruchy chování, které byly zdraví a životu 

ohrožující. 

Dopady personální: 

➢ Kritický nedostatek zdravotnického personálu na pokrytí základních 

zdravotnických úkonů – vysoká nemocnost,  

➢ Kritický nedostatek pečujícího personálu i personálu zajišťujícího navazující 

úseky – téměř 50% zaměstnanců nemocí onemocnělo nebo bylo v karanténě 

z důvodu kontaktu s pozitivně testovanou osobou 

➢ Vysoká personální zátěž způsobená mimořádnými opatřeními vlády, MZ nebo 

MPSV – dělení pracovních týmů, oddělené Covid zóny, evidenční aktivity 

spojené s hlášením na hygieny a testováním, nebo očkováním klientů a 

personálu, zvýšené čerpání ošetřovného zejména z důvodu zavřených škol a 

zajišťování výuky dětí, přechod na homeoffice u pozic, u kterých je to z povahy 

práce možné 

- Významný nárůst přesčasové práce 

Dopady ekonomické: 

➢ Meziroční nárůst přesčasové práce zejména na úseku zdravotnických 

pracovníků, pracovníků úklidu a pracovníků z chráněného bydlení a pečujícího 

personálu na DOZP 

➢ V souvislosti s epidemií COVID_19 jsme na základě žádosti o poskytnutí dotace 

MPSV na podporu mimořádného finančního ohodnocení zaměstnanců získali 

4 913 tis. Kč. 

Z důvodu výše uvedené epidemie byla podána o dotaci MPSV na financování 

vícenákladů. Žádost byla schválena v plné výši 500 tis. Kč.  

➢ Výpadek příjmů z prodeje zboží  - nerealizované trhy a prodejní akce, 

uzavřené terapeutické dílny  

 

 



11 
 

Dopady investiční: 

V rámci investic se nám podařilo i v tomto období dokončit téměř všechny 

naplánované investiční akce. Nepodařilo se nám zrealizovat nákup osobního 

automobilu. Tyto investiční aktivity budou realizovány na základě prodloužené doby 

použitelnosti schválených účelových prostředků v nejbližším možném termínu. 

Dopady v oblasti péče o klienty: 

Velmi významným atributem pandemie bylo dlouhotrvající omezování základních 

svobod – zejména svobody pohybu našich klientů (zákaz návštěv, zákaz opuštění 

areálu, zákaz střetávaní se klientů z rozdílných oddělení, nebo služeb, izolace, 

karantény). V rámci nouzového stavu a omezujících opatření se zcela zastavil 

společenský život našich klientů, zároveň se významně zhoršila i dostupnost lékařské 

péče a rehabilitace (lékaři se báli zařízení navštěvovat a většinu ordinací zajišťovali na 

dálku, práce maséra a rehabilitačního pracovníka docházejícího do zařízení byla 

zcela zastavena). Sociální péče byla minimalizována na jednotlivých uzavřených 

odděleních a jednalo se zejména o základní úkony péče. U mnohých klientů tato 

situace vyvolávala hluboké deprese a poruchy chování, které byly zdraví a život 

ohrožující a budou vyžadovat dlouhodobou rehabilitaci, odbornou pomoc a podporu 

i po skončení pandemie. 

Významnou část roku nemohli naši zaměstnaní klienti docházet do zaměstnání, nebo 

nemohli činnost vykonávat vůbec. Z důvodu oddělování pracovních týmů a 

nestřetávání se většího množství klientů nepracovaly naše terapeutické dílny a 

značnou část roku do zařízení nedocházel ani psycholog a speciální pedagog. 

Dlouhodobá odborná práce s klienty byla násilně přerušena a náprava stavu bude 

vyžadovat značné úsilí. 

 

 

 
 

 

 
 



12 
 

I.2. Sociální péče 
 

I.2.1  Ubytování 

 

Komentář: 

Počet ukončení pobytu v DOZP: z toho 6 zemřelo, 3 odchod do jiné pobytové sociální 

služby, 1 odchod do PN, 3 do domácího prostředí  

Aktuální stav žádostí v DOZP: 20 vyhodnocena nepříznivá sociální situace, 0 žádosti 

nevyhodnoceny 

Počet ukončení pobytu v CHB: 1 odchod do domácího prostředí.  

Aktuální stav žádostí v CHB: 7 vyhodnocena nepříznivá sociální situace, +0 žádosti 

nevyhodnoceny 

 
 
 
 
 
 
 
 
     

  

druh služby 
celkem  
za PO DOZP CHB VO 

CHB Boskovice+ 
Benešov 

Kapacita k 31.12.2021 88 8 12   108 

Počet uživatelů k 31.12.2021 84 8 12   104 

z toho:  věkové rozpětí 3 - 26 let 6 0 1   7 

               věkové rozpětí  27-65 let 55 5 7   67 

               věkové rozpětí  66-75 let 19 2 3   24 

               věkové rozpětí  76-84 let 4 1 1   6 

               věkové rozpětí  nad 85  let 0 0 0   0 

Průměrný věk klientů 56,8 55,6 54,4   55,6 

Obložnost v roce 2021 v % 97,99 100 99,63    99,21 

Počet nových klientů v roce 2021 16 0 4   20 

Počet ukončení pobytu, důvod 13 0 3   16 

Aktuální stav žádostí o přijetí k 
31.12.2021 20 0 7   27 

Evidence odmítnutých žádostí, důvod 
 odmítnutí 8 0 0   8 

            



13 
 

DOZP 

  

počet 
pokojů 

denní úhrada za bydlení k 31. 12. 

v roce 

2019 2020 2021 

pokoje jednolůžkové 18 173 190 210 

pokoje dvoulůžkové 17 158 0 205 

pokoje třílůžkové 12 154 170 200 

pokoje čtyřlůžkové 0 0 0 0 

pokoje vícelůžkové 0 0 0 0 

          

     

CHB Velké Opatovice     

  

počet 
pokojů 

denní úhrada za bydlení k 31. 12. 

v roce 

2019 2020 2021 

pokoje jednolůžkové         

pokoje dvoulůžkové 4 186  210 210 

pokoje třílůžkové         

pokoje vícelůžkové         

          

          

     
CHB Boskovice + Benešov     

  

počet 
pokojů 

denní úhrada za bydlení k 31. 12. 

v roce 

2019 2020 2020 

pokoje jednolůžkové 4 -  210 210 

pokoje dvoulůžkové 4 -           210 210 

pokoje třílůžkové         

pokoje vícelůžkové         

          

          

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

I.2.2  Stravování 

 

Druh stravy 

denní úhrada za stravu k 31. 12. 

v roce 

2019 2020 2021 

šetřící 163 170  170 

racionální  163  170  170 

diabetická  168  170  170 

bezlepková  168  170  170 

enterální 57 57 57 

enterální pumpou 82 82 82 

 

  

I.2.3 Sociální šetření 

 

V roce 2021 bylo provedeno 28 sociálních šetření. 

 

I.2.4 Zvyšování kvality sociální služby 

 

Po postupné rekonstrukci budov zařízení, kterou se docílilo vytvoření 9 domácností 

s nižšími počty klientů, byly domácnosti dovybaveny potřebným vybavením podle 

typu služby - tréninkové a pečující. Došlo k ustálení v umístění uživatelů dle jejich 

možností a v souladu s plány péče. Dle potřeb a cílů, byl přidělen také personál. 

 

I.2.5 Kontrola a hodnocení služby 

 

Kontroly a hodnocení služby probíhají v souladu s metodikou ke Standardu č. 15. 

K jejich naplnění jsou využívány poznatky z pravidelných měsíčních hodnocení 

klíčovými pracovníky, hodnocení plnění individuálních plánů, pravidelných porad, 

rozhovorů s uživateli, rozhovorů s opatrovníky a rodinami apod. 

 

 

 



15 
 

I.2.6 Kvalita a lidská práva 

 

V roce 2021 bylo evidováno 7 stížností, z toho 4 na DOZP a 3 na CHB. Obsahem jedné 

stížnosti na DOZP bylo zanedbání péče a stěžovatelem byla matka-opatrovník. Stížnost 

byla přijata e-mailem a následně projednána se všemi pracovníky přímé péče. 

Sociální pracovnice poté odeslala matce-opatrovnici písemnou reakci. U pracovníků 

přímé péče, kterých se stížnost týkala, došlo ke zkrácení osobního příplatku. Dvě 

stížnosti na DOZP směřovaly vůči chování jedné klientky k ostatním klientům, a jedna 

vůči chování této klientky na veřejnosti, stěžovateli byli klienti zařízení a v jednom 

případě občanka města Velké Opatovice. Stížnosti byly projednány s klientkou a 

skončily udělením výtky klientce a ukončením smlouvy o poskytování sociální služby. 

Posledně uvedené řešení bylo následně po nápravě ze strany klientky zrušeno. O 

výsledku byli stěžovatelé sociálními pracovníky vyrozuměni. 

V CHB směřovala jedna stížnost vůči chování klientky k ostatním klientům. Byla 

vyhodnocena jako oprávněná a vyřešena změnou služby u klientky, jíž se týkala. 

Stěžovatelé byli vyrozuměni o výsledku. Další dvě stížnosti se týkaly chování pracovnice 

vůči dvěma klientkám. Stížnost byla vyšetřena a shledána nedůvodnou. Stěžovatelky 

byly s výsledkem seznámeny. 

 

I.2.7 Sociálně terapeutické, vzdělávací a aktivizační činnosti 

 

S ohledem na naši cílovou skupinu klientů se snažíme zajišťovat profesionální 

služby. Naším cílem je udržet základní dovednosti a schopnosti klientů, vytvořit 

jim pocit bezpečí s respektováním osobnosti klienta a plnohodnotného 

naplnění jejich života.  

K pravidelným činnostem patří nácvik jednoduchých pracovních činností, 

upevňování již získaných dovedností, vědomostí a návyků.  

V aktivizačních místnostech jsou nabízeny následující výchovné, vzdělávací a 

aktivizační činnosti: 

Aktivizační místnost I.NP 

- malování, kreslení, vybarvování na téma, 

- společenské hry zaměřené na procvičení a udržení paměti, jemné motoriky a 

pozornosti, 

- tkaní sedáků na kolíkových stavech, 



16 
 

- sentable – interaktivní společník (malování, hry, internet), 

- zpěv při harmonice, 

- drobné ruční práce, 

- látka (výroba polštářů, tašek), 

- výroba korpusů věnečků z papíru a slámy, 

- výroba z přírodnin (šišek, mechu) 

 

 

Aktivizační místnost II.NP keramická 

- aktivizační činnosti zaměřené na práci s hlínou (vykrajování, modelování, 

glazování), 

- výroba keramiky technikou vylévání sádrových forem, 

- malování, kreslení, vybarvování, 

- výroba svíček, 

- dřevo (výroba vařeček), 

- společenské hry, 

- dřevo (výroba vařeček), 

 

Snoezelen 

   - multisenzorická místnost pro efektivní smyslovou stimulaci 

  

 Tělocvična 

- pohybové hry, doprovázené hudbou (procvičování celého těla, hra s míčem) 

hraní stolního tenisu, šipek, kuželek, stolního fotbálku, 

- také slouží jako společenská místnost na pořádání kulturních akcí, muzikoterapii, 

setkání s evangelickým a katolickým farářem 

 

Nabídka dalších činností: 

- práce na zahradě – pěstování květin, zeleniny, udržování parku v zařízení 

- účast na kulturních akcích (divadla, kina, vystoupení) a sportovních aktivitách 

(sportovní soutěže, bazén, pochody) v zařízení i mimo něj 

- nácvik kulturních vystoupení, která reprezentují zařízení při různých příležitostech 

-  účast na výtvarných soutěžích 

- vycházky do města a okolí 

- tematické výlety po ČR 

- aktivní a relaxační trávení volného času v parku zařízení (fotbal, kuželky, poslech 

hudby, opékání párků, petanque) 

- založení pěvecké skupiny Paprskové trio - hra na harmoniku a zpěv 

 

Pravidelná činnost nabízená pro uživatele: 

- posezení s evangelickým farářem (každý čtvrtek) 

- posezení s katolickým farářem (každou středu) 



17 
 

- schůzka se speciálním pedagogem a psychologem; 

- canisterapie (2x měsíčně) 

- muzikoterapie (2 x  v měsíčně) 

- lamoterapie, canisterapie, hipoterapie v Ústupu ( 2x měsíčně) 

- animoterapie v Bělé u Jevíčka ( 2x měsíčně) 

- ZOO koutek – celodenní péče o domácí zvířata (ovce) 

 

 

 

Přehled akcí v roce 2021 

 

 

LEDEN 

Z důvodu nemoci  Covid-19  aktivizace pozastaveny 

 

ÚNOR 

1.2. canisterapie 

3.2. muzikoterapie  

6.2. pochod Opatovské šmajd 

9.2. lamoterapie Ústup 

15.2. canisterapie  

16.2. muzikoterapie 

19.2. speciální pedagog 

 

BŘEZEN 

1.3.  canisterapie 

3.3.  muzikoterapie 

4.3.  lamoterapie v Ústupu 

8.3.  lamoterapie v Ústupu 

10.3. speciální pedagog 

15.3. canisterapie 

16.3. muzikoterapie 

23.3.  lamoterapie v Ústupu 

29.3. canisterapie 

 

DUBEN 

1.4. muzikoterapie 

6.4. lamoterapie v Ústupu 

7.4. speciální pedagog 

12.4. canisterapie 

13.4. muzikoterapie 

20.4. lamoterapie v Ústupu 

26.4. canisterapie 

27.4. muzikoterapie 

30.4. pálení čarodějnic  



18 
 

 

KVĚTEN 

5.5.  speciální pedagog 

6.5.  lamoterapie v Ústupu 

10.5. canisterapie 

18.5. lamoterapie v Ústupu 

28.5. muzikoterapie 

 

ČERVEN 

1.6. bowling Boskovice 

2.6. speciální pedagog 

7.6. canisterapie 

15.6. lamoterapie v Ústupu 

16.6. muzikoterapie 

20.6. Majáles v zahradě 

30.6. výlet do Strážnice – skanzen, zámek 

 

ČERVENEC 

1.7.  lamoterapie v Ústupu 

2.7.  muzikoterapie 

4.7.  prodejní akce v arboretu Borotín s klienty 

13.7. lamoterapie v Ústupu 

19.7. canisterapie 

26.7. muzikoterapie 

27.7.  lamoterapie v Ústupu 

28.7.  koupaliště Velké Opatovice 

 

SRPEN 

2.8.  canisterapie 

11.8. muzikoterapie 

12.8. koupaliště Velké Opatovice  

16.8. canisterapie 

20.8. prodejní akce Boskovicko sobě, účast s klienty 

24.8. lamoterapie v Ústupu 

25.8. muzikoterapie 

26.8. prodejní akce Husí slavnosti  

30.8. canisterapie 

 

ZÁŘÍ 

6.9. sportovní den v Paprsku, vystoupení skupiny Slunečnice 

7.9. lamoterapie v Ústupu 

8.9. muzikoterapie 

13.9. canisterapie 

14.9. bowling Boskovice 

20.9. muzikoterapie 



19 
 

21.9. lamoterapie v Ústupu 

22.9. animoterapie v Bělé 

 

ŘÍJEN 

1.10. canisterapie 

4.10. muzikoterapie 

4.10. animoterapie v Bělé 
5.10. lamoterapie v Ústupu 

7.10. canisterapie 

18.10.  muzikoterapie 

19.10. lamoterapie v Ústupu 

20.10. animoterapie v Bělé 

22.10. kino Boskovice 

25.10. canisterapie 

 

LISTOPAD 

1.11. muzikoterapie 

2.11. lamoterapie v Ústupu 

8.11. canisterapie 

15.11. animoterapie v Bělé 

16.11. lamoterapie v Ústupu 

19.11. muzikoterapie 

22.11. canisterapie 

25.11. lamoterapie v Ústupu 

29.11. muzikoterapie 

 

PROSINEC 

6.12. canisterapie 

7.12. muzikoterapie 

13.12. DIVADLO Trám Svitavy 

14.12. animoterapie v Bělé 

20.12. canisterapie 

21.12. muzikoterapie 

28.12. animoterapie v Bělé 

 

 

I.3. Zdravotní péče a rehabilitace 

 
I.3.1 Zajištění lékařské péče  

     

Zdravotní péče je zajištěna kvalifikovanými zdravotními sestrami na zdravotním 

dispečinku v nepřetržitém provozu.  Tým tvoří odborně vzdělaný personál, který se dále 

pravidelně účastní dalších vzdělávacích aktivit. 



20 
 

Lékařská péče je zajištěna praktickým lékařem, u něhož jsou naši klienti registrováni. 

Péče je zajištěna v běžných ordinačních hodinách v ordinaci praktického lékaře. V 

případě imobilních klientů a klientů ve zhoršeném zdravotním stavu, lékař provede 

vyšetření či ošetření v našem zařízení. Pravidelně 1x týdně do zařízení dochází. 

V případě čerpání řádné dovolené je vždy k dispozici zastupující lékař. Mimo ordinační 

hodiny je akutní stav klienta vyžadující lékařské ošetření řešen cestou RZP, kterou 

přivolá službu konající zdravotní sestra. Součástí lékařské péče jsou pravidelné 

preventivní prohlídky a očkování. V ordinaci praktického lékaře je pro klienty zajištěn 

předpis užívané medikace, inkontinenční pomůcky jsou po domluvě s lékařem 

objednány v našem zařízení. 

Preventivní zubní prohlídka probíhá 1x ročně v našem zařízení. Ošetření následně 

probíhá v zubní ambulanci.  

Objednávání a doprovody klientů do specializované ambulance zajišťuje personál 

ZD.V případě tréninkových domácností je doprovod zajištěn personálem POP. 

Zařízení 1x měsíčně navštěvuje lékařka psychiatrické ambulance. 

 

I.3.2 Vykazování výkonů za zdravotnickou péči 

 

Poskytování a úhrada zdravotní péče je smluvně ošetřena se Všeobecnou zdravotní 

pojišťovnou,VOZP a ČPZP. Vykázané výkony jsou pojišťovnou hrazeny měsíčně na 

základě předložené faktury. 

Tržby od zdravotních pojišťoven viz. příloha  Tabulka č.1 

 

I.3.3 Rehabilitace 

 

Rehabilitační místnost v našem zařízení je vybavena pomůckami pro individuální a 

skupinové cvičení, nácviky jemné motoriky, protahovací cviky. Dále je k dispozici 

masážní vana, masážní přístroje, míče, kruhy a chodítka. Do zařízení dochází 1x týdně 

externí, certifikovaný masér. 



21 
 

 Rehabilitační péče je prováděna pracovníky přímé obslužné péče a zdravotnickým 

personálem. Do zařízení dochází 2xtýdně rehabilitační sestra. 

V případě nutnosti intenzivní rehabilitace, je péče poskytována ambulantně nebo za 

hospitalizace v zařízeních k tomu určených. 

 



22 
 

I.3.4 Tržby od zdravotních pojišťoven v roce 2021 

         

       
    

 

Tržby za  nasmlouvané  výkony za poskytnutí zdravotní péče u jednotlivých zdravotních pojišťoven v roce 2021 

c
e
lk

e
m

 

Kapitola 913 - všeobecná sestra v sociálních službách číslo kódu VZP ZPMV OZP VOZP ČPZP RBP 
ZP 

ŠKODA 

název kódu 111 211 207 201 205 213 209 

Zavedení nebo ukončení odborné zdrav. péče, adm. činnost 6611               0 

Ošetřovatelská intervence 6613 987 539,7     30 946,7 54 746,0     1 073 232 

Aplikace léků neinvazivní cestou 6620 15 695,9     492,1 881,0       

Komplex - odběr biolog. materiálu … 6621 1 258,2     41,3 14,0     0 

Aplikace léčebné terapie … 6623 134,2     4,7         

Příprava a aplikace ordinované infúzní terapie … 6625               0 

Aplikace inhalační léčebné terapie, oxygenoterapie 6627               0 

Péče o ránu 6629               0 

Komplex - klysma, laváže, ošetření perm. katetrů ... 6631 473,0             473 

Zavádění nasogastrické sondy 6633               0 

Komplex - vyšetření stavu pacienta přístr. tech. ... 6635               0 

Nácvik a zaučování aplikace inzulínu 6637               0 

Ošetření stomií 6639               0 

Bonifikační kód za práci zdr.sestry od 22 - 6 hod. 6645 36,1             36 

Bonifikační kód za práci zdr.sestry  v době prac. volna 6649 102 237,7     1 585,9 5 733,0     109 557 

Celkem tržby od zdravotní pojišťovny 1 107 374,7 0,0 0,0 33 070,7 59 470,6 0,0 0 1 199 916 

vykazované výkony organizací 1 107 374,7     33 070,7 61 374,0     1 201 819 

rozdíl neproplacených výkonů 0,0   0,0 0,0 1 903,4 0,0 0 1 903 

Počet zdravotnického personálu:   7           

Komentář - zda byl během roku nasmlouván pojišťovnou a proplácen nový kód za zdravotnické výkony       
Během roku nasmlouvané výkony pojišťovny 205,201          



23 
 

II. Plnění úkolů v personální oblasti 

II.1. Struktura a počty zaměstnanců dle jednotlivých kategorií - pohyb 

zaměstnanců v roce 2021 

kategorie 

platová 
třída 

k 
1.1. 
2021 z

m
ě

n
a

 t
ří

d
y

 

v
 p

rů
b

ě
h

u
 

ro
k

u
 

p
o

č
e

t 

z
a

m
ě
s

tn
a

n
c

ů
 

(f
y

z
ic

k
ý

) změna počtu 
zaměstnanců 

průměrný 
přepočtený stav 

zaměstnanců 
za celý rok  

přírůstky úbytky 

ředitel  12   1     1 

ekonom 10   1     1 

provozní účetní 8   1     1 

technický pracovník 8   1     1 

mzdový účetní, personalista 10   1     1 

manažer kvality           0 

administrativní a spisový pracovník 7   1 2 1 0,52 

THP celkem     6 2 1 5,52 

všeobecná sestra bez odborného 
dohledu 10   8   1 7,04 

všeobecná sestra            0 

nutriční terapeut           0 

fyzioterapeut           0 

masér           0 

ošetřovatel           0 

sanitář           0 

zdravotničtí pracovníci celkem     8 0 1 7,04 

vychovatel           0 

pedagogičtí pracovníci celkem     0 0 0 0 

pracovník v soc. službách - 
nepedagogická, aktivizační činnost - 
vedoucí PSS a zdravotnických 
pracovníků 8 10 1     1 

pracovník v soc. službách - 
nepedagogická, aktivizační činnost 7,8   27 2 1 24,04 

pracovník v soc. službách  - přímá 
obslužná péče 5   36 5 4 36,93 

pracovník v soc. službách - asistenční 
služby           0 

sociální pracovník 10   2 1 1 2,07 

pracovníci v  sociálních službách  
celkem     66 8 6 64,04 

kuchař 5,6   4 1 1 4 

pomocný kuchař 4   4 1 1 3,62 

provozář 8   1 1 1 1,16 

pradlena           0 

krejčí 4   4   1 2,72 

uklizečka 2   5     4,5 

řidič 6   1     1 

údržbář (zámečník, elektrikář, řidič…) 5   2     2 

skladník           0 

vrátný 1   1   1 1 

ostatní, výše neuvedení           0 

provozní zaměstnanci celkem     22 3 5 20 

CELKEM zaměstnanci     102 13 13 96,6 



24 
 

II.2 Průměrné platové třídy, průměrné platy za sledované období 

    příloha OSV 

struktura zaměstnanců 

p
o

č
e
t 

 z
a
m

ě
s
tn

a
n

c
ů

 

průměrná 
platová třída 

průměrný plat 

A. služby sociální 66   

p
ra

c
o

v
n

íc
i 

v
 s

o
c
iá

ln
íc

h
 

s
lu

ž
b

á
c
h

 

PSS - přímá obslužná péče 36 5 39450 

PSS - základní výchovná, nepedagogická činnost 25 7 37314 

PSS - asistenční služby       

PSS - koordinátor, vedoucí služby 3 8,3 47909 

PSS - pečovatelská činnost       

sociální pracovník 2 10 46767 

B. služby pedagogické 0   

vychovatelé       

C. služby zdravotnické 8   

z
d

ra
v
o

tn
ič

tí
 

 z
a
m

ě
s
tn

a
n

c
i 

sanitáři       

maséři       

ošetřovatelé       

všeobecné sestry 8 10 50389 

nutriční terapeuti       

fyzioterapeuti       

D. ostatní 28   

hospodářskosprávní a provoznětechničtí zaměstnanci 7 9 47701 

zaměstnanci převážně manuálně pracující 21 3,8 24267 

PRŮMĚR celkem x 6,14 38183 

 

 

 

 

 

  



25 
 

 

II. 3 Úvazky pracovníků 
      

       

druh služby 
počet úvazků 
v přímé péči 

( PP ) 

počet úvazků v 
nepřímé péči 

( NP ) 

počet 
uživatelů 

poměr 
PP/NP 

počet 
zdravotnických 

pracovníků 

celkový počet 
úvazků ve 

službě 

domov pro seniory           0 

domov se zvláštním režimem           0 

domov pro osoby se zdravotním postižením 46,81 23,43 88 67/33 7 77,24 

týdenní stacionář           0 

chráněné bydlení Boskovice a Benešov 13,51 0,92   94/6   14,43 

chráněné bydlení (Velké Opatovice) 3,18 0,65   83/17   3,83 

příspěvková organizace celkem           95,5 

 
 

 

 

 

 

 



26 
 

III. Plnění úkolů v oblasti hospodaření 
 

III.1  Výnosy – graf 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

26 607

24 167

8 000

6 460

5 413
1 538

1 172
1 124

Podíl jednotlivých položek výnosů v tis. Kč na celkových výnosech 
organizace v roce 2021

příspěvek účelový § 101a tržby od uživatelů

příspěvek bezúčelový na provoz příspěvek účelový § 105

dotace MPSV - COVID výnosy zdravotních pojišťoven

ostatní výnosy projekt Podpora transformace



27 
 

III.1.1   Rozbor plných úhrad viz. tabulka 

 

 



28 
 

III.1.2 Příspěvek na péči 

 

DOZP 

Stupeň závislosti Částka Počet klientů 

Bez příspěvku                       1    

Lehká závislost                  880                      3 

Středně těžká závislost               4 400                    11 

Těžká závislost               8 800                    22 

Úplná závislost             13 200                    49 

Celkem                     86 

 

CHB Velké Opatovice 

Stupeň závislosti Částka Počet klientů 

Lehká závislost                  880 1 

Středně těžká závislost               4 400 5 

Těžká závislost               8 800 2 

Celkem  8 

 

CHB Boskovice + Benešov 

Stupeň závislosti Částka Počet klientů 

Středně těžká závislost               4 400 5 

Těžká závislost               8 800 6 

Úplná závislost             13 200 1 

Celkem  12 

 

Výnosy z příspěvku na péči - DOZP 10.955 275,00 

Výnosy z příspěvku na péči – CHB Velké Opatovice 485 760,00 

Výnosy z příspěvku na péči – CHB Boskovice + Benešov 922 445,00 

Celkem 12.363 480,00 

  

 

  

  



29 
 

III.2 Náklady – graf 
 

 

   

 III.2.1  Nákladovost na lůžko  

DOZP 

Průměrné měsíční náklady na lůžko 59 147 Kč 

    z toho: neinvestiční náklady 58 050 Kč 

                 investiční náklady    1 097 Kč 

CHB VO 

Průměrné měsíční náklady na lůžko 31 448 Kč 

    z toho: neinvestiční náklady 31 448 Kč 

                 investiční náklady     0 Kč 

44 25615 044

4 458

2 243

2 200
2 180

2 130

865

525

411

169

Podíl jednotlivých položek nákladů v tis. Kč na celkových nákladech 
organizace v roce 2021

platy zaměstnanců včetně PN

ZP + SP

materiál

zákonné a jiné sociál. náklady

ostatní služby

energie, voda

odpisy

OON

opravy a udržování

náklady z DDM

ostatní náklady



30 
 

CHB BO+BE 

Průměrné měsíční náklady na lůžko 73 229 Kč 

    z toho: neinvestiční náklady 70 564 Kč 

                 investiční náklady 2 665 Kč 

 

IV. Základní ekonomické údaje 
 
                   

Údaje z rozvahy k 31.12.2021  tis. Kč 

Aktiva celkem   150 753 

 Stálá aktiva   138 765 

 z toho Dlouhodobý nehmotný majetek  93 

  Dlouhodobý hmotný majetek 138 672 

 Oběžná aktiva     11 988 

 z toho Zásoby   469 

  Krátkodobé pohledávky  4 120 

  Krátkodobý finanční majetek 7 399 

Pasiva celkem   150 753 

 Vlastní kapitál  140 931 

 z toho Jmění účetní jednotky 139 091 

  Fondy účetní jednotky   1 837 

  Výsledek hospodaření  3 

 Cizí zdroje   9 822 

 z toho Dlouhodobé závazky 3 362 

 
 
Krátkodobé závazky 6 460 

 

Velké Opatovice 21.2.2022  

Bc. Marie Wetterová, ředitel 


